
smluvní strany: 

Objednatel: 

a 

Zhotovitel: 

DODATEK č. 1 KE 
SMLOUVEO DÍLO 

Fakultní nemocnice Olomouc 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 
zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č.j. OP-054-25.11.90 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ : 00098892 
DIČ: CZ00098892 
Zastoupená ve věcech smluvních: 
Kontakt pro věci technické: 

Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 3633481 

EP Rožnov a.s. 
se sídlem: Boženy Němcové 1720, Rožnov pod Radhoštěm, 75661 
IČ: 45193631 
DIČ: CZ45193631 
zastoupená: Jaromírem Gajdou, předsedou představenstva 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 346 
bankovní spojení: KB, a.s., č.ú . 6900851/0100 
Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu. 212269343/0300 

tfmto spolu uzavfrajf dodatek ě. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřenou dne 9. S. 2019 na vypracovánf projektové 
dokumentace pod názvem "PO- Stavební úpravy kliniky neurochirurgie- 3.NP operační sál č.2" 

(dále též jen "smlouva o dílo") 

čl. I 
Na základě dohody smluvních stran se čl. ll. Smlouvy o dílo, s názvem Termín plněni, nahrazuje tímto novým 
zněním: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 175 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dílčí termíny plnění 

jsou sjednány v níže uvedených uzlových bodech. Termín zahájení Díla je shodný se dnem podpisu této 

Smlouvy o Dílo ("Termín zahájeni Dfla"). 

Zhotovitel je povinen dokončit následující uzlové body projektu, tj. fáze provádění Předmětu Díla, v níže stanovených 
terminech (dále jen Uzlové body projektu) a vykonávat a koordinovat Dílo tak, aby byly dodrženy niže uvedené Uzlové 
body projektu: 

Strana I (celkem 3) 



Uzlový bod Název Uzlového bodu projektu 
číslo 

1. Prvnl uzlový bod- dopracování konečné verze nového 
dispozičnlho fešení (Pfedmětu díla) dle této Smlouvy o 
Dllo. Objednatel bude zároveň seznámen s 
navrhovaným stavebně technickým řešením vč. 
návaznosti na okolní konstrukce, s návrhem prlpojných 
m 1st a pfedpokládaných tras vedení a bude upozorněn na 
koliznl místa. 

2. Druhý uzlový bod- bude svoláno jednání, kde bude 
Objednatel seznámen s novým řešením jednotlivých 
profesi technického zarlzení budov a technologií. Bude 
provedeno podrobné seznámení s technickým řešením 
jednotlivých profesí, trasami, napojovacími body a 
zpGsoby řešení napojení nových tras na stávající funkční 
rozvody či technologická zafízeni, výskytem a řešením 
kolizních míst. Dále s popisem prací, vyplývající z 
rozsahu "předmětu díla" a nutných pro bezvadný chod, 
(napf. úprava el. Rozvaděče), nově vyvážení systému 
ÚT atd. Objednatel bude seznámen s požárním řešením 
navržené rekonstrukce a "Díla'' v návaznosti na celkové 
fešení. 

3. Třetí uzlový bod- bude svoláno jednání za účelem 
odsouhlaseni konečného technického řešení 
dokumentace pro provedení stavby. Zejména konečný 
návrh materiálů, řešení detailů jednotlivá vedení 
technického zařízení budov, apod., před vydáním 
kompletní dokumentace DPS. Zhotovitel předloží 
objednateli odborný odhad realizačních nákladú a 
pracovní verzi projektové dokumentace pro provedení 
stavby ke kontrole. Zástupci objednatele budou 
seznámeni s celkovým řešením projektové 
dokumentace, s případnými změnami, které vyvstaly v 
průběhu zpracováni dokumentace DPS. Dále budou 
podány žádosti na DOSS. Objednateli budou předloženy 
potvrzené kopie podaných žádostí o závazná stanoviska. 

4. Čtvrtý uzlový bod- Předání konečné dokumentace, tj. 
dokumentace DPS objednateli 6x v tištěné podobě 
včetně oceněného položkového výkazu výměr. Dále 
bude dodána lx v digitální podobě ve formátu PDF a 
DWG (na nosiči CD nebo DVD) spolu s položkovým 
výkazem výměr a položkovým rozpočtem v programu 
KROS a dále také výstupy ve formátech souborů xls, 
xlsx. Výkaz výměr bude vypracován v souladu se 
zákonem č.l37/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 230/2012 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu 
veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
Budou předána všechna kladná stanoviska DOSS a 
správcú inženýrských sítí, poprípadě jiných organizací, 
která jsou nutná pro vydání stavebního povoleni. 
Současně bude projektová dokumentace odsouhlasena 
všemi odpovědnými techniky objednatele dle 
kompetencí realizačního týmu objednatele. 

Strana 2 (celkem 3) 

Tennín plnění (od 
podpisu Smlouvy 
o Dílo 
100 dní 

120 dní 

150 dní 

175 dní 



2. Každý uzlový bod bude Objednatelem písemně odsouhlasen. 

3. Konečný termin předání dokumentace pro provedeni stavby je 175 dnů od podpisu této smlouvy. 
Místem předání a převzetí dfla je sídlo objednatele. 

4. Termín plnění může být posunut. Posunutí termínu musí být odsouhlaseno statutárními zástupci 

obou smluvních stran formou písemného, chronologicky očíslovaného dodatku k této smlouvě. 

S. Pokud zhotovitel bude v prodlení s termínem předáním dfla nebo s prodlením termínu uzlového 

bodu dle odstavce 1, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý 

jednotlivý den prodlení. Tfmto nenf dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Zhotovitel prohlašuje, že si 

je vědom zásadní nutnosti dodržení termínu řádného dokončení díla s ohledem na provozní a ekonomické 

potfeby objednatele. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu 

nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn tuto pokutu započítat na fakturu 

zhotovitele za provedené práce. 

6. Důvodem pro posun uzlových bodů včetně finálního termínu je vytvoření nového d ispozičního řešenr. 

Čl. ll 
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dflo nedotčená tímto dodat kem zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou 

vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovenf. 

3. Smluvní strany berou na vědomf a současně bez výhrad souhlas! s tfm, ze tento dodatek bude nezbytné 

uveřejnit postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňovánf těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv. Uveřejnění 

v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Smluvní strany t ímto prohlašuji, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily a tento dodatek je 

projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují své níže 

uvedené podpisy. 

2 S ·fi8· Z019 
V Olomouci, dne ......... ............... 2019 V Rožnově p. R. dne 16.8.2019 

~·~ . i 

f.. -.. ~ ... -




